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Pensée du jour
"Les grands écrivains n'ont jamais été faits pour subir

la loi des grammairiens, mais pour imposer la leur.”
Paul Claudel (écrivain et diplomate français, 1868-1955)

L'éphéméride
28 juin 1919 : Le Traité de Versailles, entrе lа Frаnсе, sеs аlliés еtl'Аllеmаgne, met fin à la Première guerre mondiale. 180e jour de l'année186 jours restants26e semaineNous fêtons les Irénée.

Bélier (23/3-20/4)
On ne vous demande pas votre
avis? Donnez-le quand même.

Gémeaux (21/5-21/6)
Vos projets decolleront avec
l’aide de gens qui croient en
vous.

Cancer (22/6-23/7)
Surtout ne jamais faire mille
choses à la fois!

Vierge (24/8-23/9)
Ecoutez ceux qui vous encou-
ragent. Ce n’est pas juste pour
vous faire plaisir.

Balance (24/9-23/10)
Attention, vous aurez du mal à
defendre vos interêts lors d’une
signature.

Sagittaire (23/11-22/12)
Le sport sera votre meilleur
allié pour évacuer les mau-
vaises ondes. Il faut transpirer
pour que ça sorte!.

Capricorne (23/12-20/1)
Petits problèmes à la maison...Il
y a du plomb dans l’air!

Poissons (20/2-22/3)
Vous aurez l’impression que
l’on vous observe et que l’on
juge. votre travail. Stress en
vue...L’
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Taureau (21/4-20/5)
Ne gardez pas secret ce qui
peut être dit.

Lion (24/7-23/8)
Certaines lectures pourraient éveil-
ler votre curiosité sur des lectures
étrangères, au point de préparer un
voyage loin de chez vous .

Scorpion (24/10-22/11)
La cadence ralentit au travail et
vous pourrez souffler un peu.

Verseau (21/1-19/2)
Visitez votre region, il ya tant
de choses à voir à côté de chez
vous.
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TV5 MONDE

07.00 Mbolo le Gabon—09.00Série— 09.26 BusinessAfrica/Initiative africa—
10.10Film— 11.40 Magazine—
11.36 Evènement— 11.51Sensi-bilisation sur le Vih/sida— 12.00Synthèse actu— 12.10 Maga-zine— 12.36Clip de la semaine —
12.42 Gabon d’abord— 12.52Publicité— 13.00 Journal —
13.30 Publicité—13.40 Plateauturfiste — 13.55 Boulevardtriomphal — 15.10 Publicité—
15.15Miel mortel— 15.40Film— 17.10 Documentaire —
18.10 Femme et destin—  18.55Publicité—  19.00 Dessins ani-més—  19.35 Clip de la se-maine—  19.42 Météo—
19.45Publicité—  20.00Jour-nal—  20.35Publicité—  20.40Plateau du turfiste—  21.00 Unpalace pour deux—  21.30 Lalongue attente—  22.00 Do-cumentaire—  22.15 Film

06.00 Music— 06.30 D.A : Mikey— 07.00 Tv+ Matin — 07.30 Série: amour impossible — 08.00 Tv+matin — 08.30 Série : Daniella—
09.00 Rien ne nous échappe —
10.00 Sport+— 11.00 U.M.V —
12.00 Série : Zack et Cody— 12.30Rien ne nous échappe— 13.00Tv+ info— 13.30 Rien ne nouséchappe — 14.00 Série : amourimpossible— 14.30 Série Daniella— 15.00 Série : Dexter— 16.00Vaidehi — 17.00 UMV — 18.00Série de tout mon cœur— 18.30DA : Gurren lagan— 19.00 Série :Collège party— 19.30 Série amourimpossible— 20.00 Tv+ Soir —
20.30 Série Daniella — 21.00Série Commandant en chef—
22.00 Rien ne nouséchappe— 22.30 Afriquehebdo— 23.30 Actualitéinternational— 00.00Tv+ nuit (JT)— 00.30Rediff prog de la journée.

06.00 Programmeagricol — 07.00 Jour-nal —  07.30 Bones —
08.00 Music moment— 09.00 Club 700 —
09.30 Journal —
10.00 PaddingtonBear — 10.30 C’est passorcier — 11.00 Docu-mentaire — 12.00Mister T — 13.00Music moment —
13.30 Journal— 14.00News tv—  16.00 Filmdessin — 17.00 Pad-dington Bear    —
18.00 100%Gaboma—
19.30 Music moment— 20.30 Journal —
21.30 MI-5 — 22.30Film Occidentaux —
23.30 Journal— 24.00News TV — 02.00 Pro-gramme religeux.

03.45 Amy by Canal  —
04.55 Indycar — 07.00 Car-toon + — 08.30 Trous souve-nirs de ma jeunesse — 10.30Taxi téhéran  — 11.50  La se-maine des Guignols  — 12.25The Big bang théory — 12.50Le JT— 13.00 Zapping —13.15Les Nouveaux explorateurs  —
14.05 The five —15.40 The catch—16.20 The package  —17.05Mad Max  —19.00  Les Guignols—19.10 The Bigbang Théory —
19.35 Le JT —19.55 Zapping —
20.15 Le petit journal de lasemaine —20.50 Les Guignols  —
20.55 La très grosse Emission —
22.40 Les Profs 2 —01.10Fabrice Eboué, levez-vous —
01.30 Les betises— 02.45Mon fils  — 04.25 Surprises —
04.45 Rugby.

06.25 Tfou — 08.30 Télé-shopping — 09.20 Petits se-crets entre voisins — 10.20Grey’s anatomy   —12.00 Les12 coups de Midi— 13.00Journal — 13.45 Les feux del’amour — 15.15 Ma fille sousinfluence — 17.00 Cinq à septavec Arthur — 19.00 Moneydrop —20.00 Journal —
20.50 Nos chers voisins  —
20.55 La chance de ma vie—
22.45 serie —  23.30 Espritscriminels  —00.25 L’hommeillustré — 01.10 New york,Police judiciaire —02.05 Ti-rage de l’euro millions  —
02.15 Programme de la nuit.  

06.00 Les Z’Amours  — 06.25Télématin — 09.35 Amour,gloire et beauté — 10.00 C’estau programme— 10.55 Motus—
11.25 Les z’amours — 12.00Tout le monde veut prendre saplace — 13.00 Journal  — 13.55Expression directe  — 14.05Toute une histoire — 15.10 l’his-toire continue— 15.45 Commentça va bien! — 17.15 Dans la peaud’un chef — 18.10 Joker  —
18.45 N’oubliez pas les paroles— 20.00 Journal — 20.40 Pa-rents, mode d’emploi —
21.00 Du vent dans les branchesde sassafras — 22.50  Retour auxsources — 00.30 Meurtre entrois actes  — 02.05 Tout unehistoire — 03.30 Comment ça vabien!  — 04.10 Voyage au boutdu monde  — 04.50 Courantd’art — 05.00 Grandeurs nature.

06.00 Euronews — 06.30Ludo  — 08.25 Ludo vacances—  12.00 Le 12/13 — 12.55Météo à la carte — 13.50 Uncas pour deux  — 14.55 As-semblée nationale —  16.10Des chiffres et des lettres —
16.50 Harry — 17.30 Slam —
18.10 Questions pour unchampion — 19.00 Le 19/20—
20.25 Plus belle la vie — 20.55Brokenwood — 22.20 Serie  —
23.50  Grand soir 3 — 00.25Les spécialistes  — 02.00 Plusbelle la vie — 02.25 Parlementhebdo— 03.15  Les Grands durire —04.55Questions pour unchampions  — 05.35 Plus bellela vie.

09.15 Super flic—09.40 Fou-dre—10.15 Télétourisme—
10.48 Mixeur, les goûts et lesidées—11.15 Tv5 Monde lejournal—11.33 Plus belle lavie— 12.02 Une heure surterre— 12.47 Iteneris—
13.03 Des chiffres et des let-tres— 13.30 Le journal de laRTBF—  14.00 Tv5 Mondele journal—14.20 L’Etat undrôle de proprio— 16.00Rajasthan, l’héritage des ma-harajahs— 17.00 Le Point—
18.002L’Invité — 19.00 64’,L’essentiel — 19.05 Acous-tic— 19.35 Tout le mondeveut prendre sa place —
20.30 Le journal de France2—21.00 Poutine toujours?— 22.35 Journal (RTS) —
23.05 La passante du Sans-Souci — 01.00 TV5 Monde, lejournal Afrique.


